
 
 

 

RADICADO: 2019-00237 
 
 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RIONEGRO (S) 
E.        S.        D.  

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO: CARLOS JULIO VILLAMIZAR DELGADO CC # 91467036 

 
WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 

la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 

91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 
profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 

condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 
CRÉDITO: 

 

VALOR $1.614.138     PAGARE # 060056100002962 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

06-may-19 31-may-19 25 19,34% 2,15% $28.857,47 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $34.565,05 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $34.533,08 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $34.597,01 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $34.597,01 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $34.245,07 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $34.132,91 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $33.940,45 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $33.715,60 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $34.180,99 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $34.180,99 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $34.004,63 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $33.586,96 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $32.780,46 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $32.667,20 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $29.647,90 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 534.232,76 

 

 



 
 

 

VALOR $7.799.879     PAGARE # 060016100016347 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

INTERES MORA 
MENSUAL NOMINAL 

VALOR INTERES 
DE MORA 

10-mar-19 31-mar-19 21 19,37% 2,15% $117.296,55 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $167.180,55 

01-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $167.334,96 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $167.026,11 

01-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $166.871,63 

01-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $167.180,55 

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $167.180,55 

01-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $165.479,89 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $164.937,93 

01-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $164.007,91 

01-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $162.921,38 

01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $165.170,24 

01-mar-20 31-mar-20 30 19,06% 2,12% $165.170,24 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,95% 2,11% $164.318,05 

01-may-20 31-may-20 30 18,69% 2,08% $162.299,77 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 2,03% $158.402,58 

01-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $157.855,29 

01-ago-20 27-ago-20 27 18,29% 2,04% $143.265,33 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 2.893.899,50 

 

 
CONSOLIDADO 

 

PAGARE VENCIMIENTO CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

060056100002962 05-may-19 $1.614.138 $313.458,00 $40.100,00 $534.232,76 

060016100016347 09-mar-19 $7.799.879 $905.744,00 $25.653,00 $2.893.899,50 

SUBTOTAL   $9.414.017 $1.219.202 $65.753 $3.428.132 

    

TOTAL 
LIQUIDACION $14.127.104 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

PETITUM 

 

Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 
liquidación del crédito a corte del 27 de agosto de 2020. 

 

 
Atentamente, 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 

CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


